
  

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 
DETERMINAZIONE   SETTORE XI   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n.1558____del___18/09/2012________ 
Registro  Settore   n. 42  del  17.09.2012 

 
 

 
OGGETTO:  Lavori di Manutenzione Ordinaria scuole comunali  
                  Impegno spesa ed affidamento appalto impresa IMPREGEO 

       
      (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  
                 n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: Geom. Francesco BOSSA 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___18/09/2012_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
 
               L RESPONSABILE DEL SETTORE  XI                    
                                                                                                   ( Geom. Roberto MONDA) 
 
 
        
 
 



    OGGETTO: Lavori  di Manutenzione Ordinaria Scuole Comunali   
                      - Impegno spesa ed affidamento appalto Impresa Impregeo -                                           
 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE XI 
Edilizia Sportiva &  Edilizia Scolastica 

 
PREMESSO: 
CHE con Deliberazione di G.M. 74 del 12/07/2012, esecutiva eseguibile ai i sensi di legge, è 
stato approvato il nuovo organigramma e, quindi, i nuovi Settori dell’Ente, a cui hanno fatto 
seguito le nomine sindacali dei Responsabili dei Settori; 
CHE con Deliberazione n.86 del 10.08.2012, esecutiva ai sensi di legge , la Giunta Comunale 
ha approvato lo Schema di Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, Bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2012,2013 e 2014, relazione previsionale e programmatica ; 
Per l’inizio dell’anno scolastico 2012/13 occorre eseguire alcuni lavori di manutenzione 
ordinaria   per un importo di circa €. 1.500,00  IVA  compresa, onde garantire la regolare  
apertura delle scuole comunali; 
Visto  il preventivo di spesa per un importo di €  1.239,67 oltre IVA al 21 % per € 260,33 
per una spesa complessiva di € 1.500,00;  
Letto l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e  l’art. 14 comma 4 lett.c)  del Regolamento 
Comunale per servizi, fornitura e lavori in economia , approvata con Delibera del 
Commissario Prefettizio n.13 del 16.12.2008; 
Visto l’art. 9 , comma 2 del D.L. del  01.07.2009 n. 78 che prevede che il Funzionario che 
adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica:                                        
Che l’impresa “ ImpreGeo Soc.Coop.  “ con sede in Marigliano alla via R. De Vita n.13, già  
affidataria   di lavori di manutenzione presso questa Amministrazione, si è resa disponibile 
alla esecuzione di detti lavori,  per un’ importo lavori di €. 1.239,67 oltre Iva al 21% per € 
260,33 per una spesa complessiva di € 1.500,00;  
VISTI   lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
VISTO l’art. 183 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
                                                  

D E T E R M I N A  
 

Per i motivi che si intendono integralmente riportati: 
 

1. Di approvare il preventivo di spesa per un importo per lavori di €. 1.239,67 oltre IVA 
al 21 % per €. 260,33 per una spesa complessiva di €. 1.500,00;  

2. Di affidare, ai  sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e dell’art. 14 comma 
4 lett c) del  Regolamento Comunale per servizi, forniture e lavori in economia, i lavori 
manutenzione ordinaria all’impresa “ImpreGeo Soc.Coop.” con sede in Marigliano 
alla via R.De Vita n.13–(P.Iva 04183901216) - che si è resa disponibile ad eseguire 
tali lavori in tempi brevissimi per un importo complessivo di €. 1.500,00, Iva 
compresa  al 21%;  

3. Di impegnare  la spesa totale di €. 1.500,00  così ripartita: 
      €. 500,00 sul cod. 1040103- €. 500,00 sul cod. 1040203- €.500,00 sul cod. 1040303; 
4.  Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le re  
     gole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati    
     per il rispetto del Patto di Stabilità, relativo agli anni 2012/14;  
5. Di dare atto che le funzioni della Direzione dei Lavori saranno espletate dal Geom. 

Francesco BOSSA; 
6. Di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria e successivamente all’Ufficio di    
     Segreteria  per gli adempimenti di competenza. 

 
 
                                                                    IL RESPONSABILE SETTORE XI 
                                                                                                 (Geom. Roberto MONDA) 
           


